
 
 

 

 1 di 2 

DIVISIONE CORSI DI AREA SANITARIA E 

POST LAUREA 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/9 

N. allegati: 0 

 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEGLI ESAMI DI STATO DI ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLA 

PROFESSIONE ASSISTENTE SOCIALE SPECIALISTA E ASSISTENTE SOCIALE - SESSIONI ANNO 2024 

 
 

IL RETTORE 
 
 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'Università e della ricerca scientifica e 
tecnologica 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena 

Richiamato il decreto rettorale del 27 maggio 2024 Repertorio n. 914/2024, Indizione delle sessioni anno 
2024 degli Esami di Stato di Abilitazione all’esercizio della professione di Assistente sociale specialista, 
Assistente sociale, Biologo, Biologo iunior, Geologo, Geologo iunior 

Richiamata la comunicazione inviata in data 23 maggio 2024, alla Direttrice di Dipartimento di Scienze 
sociali, politiche e cognitive, al Direttore del Dipartimento di Scienze politiche e internazionali e al 
Presidente dell’ordine professionale degli Assistenti sociali della Regione Toscana con la quale si richiede i 
nominativi della Commissione giudicatrice 

Richiamata la nota della Dott.ssa Rosa Barone, Presidente dell’Ordine degli Assistenti sociali della Regione 
Toscana, del 05 giugno 2024 

Richiamata la nota del Prof. Andrea Valzania, Presidente del Comitato per la Didattica del Corso di Laurea in 
Scienze del servizio sociale, del 24 giugno 2024, che ha ricevuto mandato dai Direttori dei Dipartimenti di 
cui al punto precedente in relazione alla nomina della Commissione 
 
 

DECRETA 
 
 
La Commissione giudicatrice per gli Esami di Stato di Abilitazione all’esercizio della professione di Assistente 
sociale specialista e Assistente sociale sessioni anno 2024 risulta così composta: 



 
 

 

 2 di 2 

 
Presidente effettivo VALZANIA Andrea 
Presidente supplente BERTI Fabio 
 
Membri effettivi MASCAGNI Giulia 
   BICCHIERINI Daniela 
   GALLIANI Pietro Maria 
   MAZZETTI Francesca 
 
Membri supplenti GUIDI Stefano 

BUONACCORSI Stefania 
 
 
Siena, data della firma digitale 

 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 

 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Romina Giachi 
 
 
Visto 
La Responsabile della Divisione corsi 
di area sanitaria e post laurea 
Donatella Parrini 
 
 
Visto 
La Responsabile dell’Area Servizi agli Studenti 
Claudia Vaccarezza 
 
 
Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 

 


		2024-06-27T08:59:25+0200
	IT
	Romina Giachi


		2024-06-27T09:17:06+0200
	IT
	Donatella Parrini


		2024-06-27T19:53:18+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-07-01T11:17:03+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-07-01T14:20:14+0200
	ROBERTO DI PIETRA




